REQUERIMENTO Nº 004/14

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Mauro Bragato, solicitando sua interferência

junto aos órgãos competentes do Governo Estadual, objetivando a doação de um veículo

tipo Van zero quilômetro ao Lar dos Velhos de Adamantina.

Informe-se ao dedicado parlamentar, que a mencionada entidade

presta relevantes serviços sociais em nosso município, atendendo mais de 50 idosos em

regime de internato, necessitando deste veículo para continuar prestando, de forma

eficiente, suas atividades.

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de fevereiro de 2014.

            MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

                                      Vereadora